
.

DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Determinazione n. 39 / 2023   DIPARTIMENTO SERVIZI E POLITICHE SOCIALI

Prot. corr.: 17/22- 2/1/16 -1 (220)

OGGETTO: Progetto PNRR M5C2 - sottocomponente 1 - Affidamento del servizio relativo 
all'esecuzione del subinvestimento 1.1.1 - Sostegno alle capacità genitoriali e prevenzione della 
vulnerabilità delle famiglie e dei bambini.– CUP F94H22000040006 – CIG 9500857339 (lotto 1) e 
del subinvestimento 1.1.4 - Rafforzamento dei servizi sociali e prevenzione del fenomeno del burn 
out tra gli operatori sociali - CUP F94H22000050006 - CIG 9500875214 (lotto 2) - servizio di 
supervisione degli operatori sociali presenti presso l’Ambito territoriale Triestino e l’Ambito 
Territoriale Carso Giuliano. Servizi finanziati dall'Unione Europea - NextGenerationEU che 
contribuiscono al raggiungimento dei targets e milestones di progetto. Modifica dello schema di 
contratto. 

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

Premesso  che  con  determinazione  dirigenziale  n.  3582  dd.  05/12/2022  si  è  disposto  di 
procedere  all’indizione  di  una  procedura  aperta  per  l’affidamento  del  servizio  relativo 
all'esecuzione del Progetto PNRR M5C2 - sottocomponente 1 - subinvestimento 1.1.1 - Sostegno 
alle  capacità  genitoriali  e  prevenzione  della  vulnerabilità  delle  famiglie  e  dei  bambini.–  CUP 
F94H22000040006 – CIG 9500857339 (lotto 1) e del subinvestimento 1.1.4 - Rafforzamento dei 
servizi  sociali  e  prevenzione  del  fenomeno  del  burn  out  tra  gli  operatori  sociali  -  CUP 
F94H22000050006 - CIG 9500875214 (lotto 2) - servizio di supervisione degli operatori sociali 
presenti  presso  l’Ambito  territoriale  Triestino  e  l’Ambito  Territoriale  Carso  Giuliano.  Servizi 
finanziati  dall'Unione  Europea  -  NextGenerationEU  che  contribuiscono  al  raggiungimento  dei 
targets e milestones di progetto, così articolata:

- lotto 1, appalto per l’affidamento dei servizi educativi di sostegno alle capacità genitoriali e 
prevenzione della vulnerabilità delle famiglie e dei bambini in carico con il programma di interventi 
P.I.P.P.I.;

- lotto 2: servizio di supervisione degli operatori sociali presenti presso l'Ambito territoriale 
Triestino e l'Ambito Territoriale Carso Giuliano,

approvando i relativi documenti di gara;

preso atto che la Cabina di Regia istituita dall'Amministrazione Comunale per la realizzazione 
dei  progetti  PNRR  ha  formulato  alcune  osservazioni  circa  gli  adempimenti  da  richiedere 
all'appaltatore, particolarmente per quanto riguarda gli obblighi di comunicazione e informazione e 
quelli di archiviazione e comunicazione dei dati di monitoraggio;

Determinazione n. 39 / 2023



.

considerato  opportuno recepire  tali  indicazioni,  provvedendo  a  modificare  lo  schema di 
contratto allegato alla  suddetta determinazione dirigenziale n. 3582 dd. 05/12/2022, rimanendo 
invariato ogni altro documento;

espresso il  parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n.267/2000, in ordine alla regolarità e 
correttezza amministrativa;

visti  l'articolo  107  del  Decreto  Legislativo  n.  267/2000  e  l’articolo  131  dello  Statuto 
Comunale vigente;

DETERMINA

1) di  modificare,  per le motivazioni  indicate in premessa,  lo schema di  contratto allegato alla 
suddetta determinazione dirigenziale n. 3582 dd. 05/12/2022, approvando il  documento così 
rivisto e dando atto che rimane invariato ogni altro documento di gara.

Allegati:
Schema di contratto.pdf

LA DIRETTRICE DI DIPARTIMENTO

dott.ssa Ambra de Candido

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 39 / 2023



 Atto n. 39 del 09/01/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/01/2023 11:51:21

NOME: AMBRA DE CANDIDO
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 09/01/2023 11:52:25


